

# bioaktiv

Angebote  
18. Aug. bis 31. Aug.

Jetzt zugreifen



Schnelle Brötchen

Sorten: Siehe Abbildung

Backhof

500g (1kg = 5,58 €)

UVP 3,49

AKTION

2,79

Natur kostet nicht die Welt.

Solange der Vorrat reicht.

# Obst & Gemüse



Nektarinen

Preis pro kg

AKTION

2,99



Fenchel

Preis pro kg

AKTION

3,69



Pfirsiche

Preis pro kg

AKTION

2,99

# Milch & Co

**Wildblumenkäse:** Das Bunt von Allgäuer Blumenwiesen auf bestem Bauernkäse in Bio-Qualität – was will man mehr? Der Baldauf Wildblumenkäse war einer der ersten seiner Art auf dem Käsemarkt und gerade deshalb haben die Affineure von Gebrüder Baldauf das schier Unmögliche geschafft, den Bio Wildblumenkäse noch zu perfektionieren. Es wird mit selbstentwickelten Kulturen gearbeitet, um den Käse dann ganze 12 Wochen lang reifen zu lassen. Auf der essbaren Naturrinde leuchtet eine bunte Mischung aus blauen Kornblumen, gelben Ringelblumenblüten und feinen Erdbeerblättern, die zum einzigartigen Geschmack beitragen.



Wildblumenkäse

Naturmilch Baldauf

100 g (1 kg = 20,90 €)

AKTION

2,09



Brotaufstrich

Toskana & Bärlauch Knoblauch

Weissenhorner Manufaktur

150 g (1 kg = 13,27 €)

UVP 2,49

AKTION

1,99



Schmand

24% Fett

50 l/Bele

200 g (1 kg = 4,95 €)

UVP 1,19

AKTION

-,99



# Feinkost & Wurst

Spinat-Cashew-Röllchen

SOTO

200 g (1 kg = 13,95 €)

UVP 3,39

AKTION

2,79



Bratwurst & Bratwürstchen

Orléans

250 g (1 kg = 18,76 €)

UVP 5,49

AKTION

4,69



Tridelli

Südkartoffel-Kürbis & Tomate-Kräuter

SOTO

100 g (1 kg = 14,94 €)

UVP 3,29

AKTION

2,69



Flammkuchenböden

Frisch

Dynamis-Produkt

270 g (1 kg = 10,33 €)

UVP 3,29

AKTION

2,79



# Snacks & Co



**Soya Cuisine**  
150 cl  
750 ml (11 = 3,85 €)

UVP 3,49  
**AKTION**  
**2,89**

**Flohsamenschalen**  
Süßholz  
250 g (1 kg = 23,96 €)

UVP 7,95  
**AKTION**  
**6,49**



**Milchreis**  
500 g  
500 g (1 kg = 4,98 €)

UVP 2,99  
**AKTION**  
**2,49**



# Getränke



**Bier alkoholfrei**  
Hefe-Weizen & Ur-Helles  
500 ml (11 = 3,58 €) - 22 cl - Pfand

UVP 1,59  
**AKTION**  
**1,29**



**Limonade**  
Sorten: Siehe Abbildung  
Bio Limone  
750 ml (1 l = 1,19 €) - 22 cl - Pfand

UVP 0,99  
**AKTION**  
**-,89**



**Weißwein**  
Vivolino  
750 ml (11 = 4,25 €)

UVP 3,79  
**AKTION**  
**3,19**

**Vivolino Blanco**  
Frischer und blütenduftiger Blanco mit grasigen Noten. Fruchtig, mit wenig Alkohol. Schön verspielt, lang und lecker.  
Region: Castilla  
Rebsorten: Airén, Macabeo, Moscatel  
Passt zu: Leichter Gemüse- und Fischküche

# Kosmetik & Co

Shampoo  
Sorten: Siehe Abbildung  
Logona  
250 ml (l) = 25,96 €

UVP 7,99 €

AKTION

6,49

## Logona Shampoo:

Ob feines, strapaziertes oder zu Schuppen neigendes Haar:

Die Logona Shampoos wurden gezielt für die unterschiedlichen Bedürfnisse von Kopfhaut und Haar entwickelt. Alle Shampoos reinigen äußerst schonend mit milden Waschsubstanzen pflanzlichen Ursprungs und sind bestens für eine tägliche Anwendung geeignet. Vitalisierende pflanzliche Wirkstoffe und natürliche Feuchtigkeitsspender sorgen für nachhaltig gepflegte Haare voller Glanz, Geschmeidigkeit und Elastizität.

- Anti-Schuppen-Shampoo
- Volumen-Shampoo
- Feuchtigkeits-Shampoo



# Mediterraner Genuss



Brotaufstrich  
Sorten: Siehe Abbildung  
Sanchon  
180 g (330 g Dose) = 15,50 / 14,96 €

UVP 3,29 €

AKTION

2,79

## Sanchon Brotaufstriche:

- **Antipasti Olive** ist ein delikater Brotaufstrich mit einem besonders hohen Gemüseanteil (84%), fein abgeschmeckt mit schwarzen Oliven.
- **Basilikum Romana** ist ein südlich-aromatischer Brotaufstrich aus sonneverwöhnten Tomaten und duftendem Basilikum.
- **Sonnentomate** ist ein kräftig-fruchtiger Brotaufstrich aus sonnenverwöhnten Tomaten, fein abgeschmeckt mit einem Hauch Meerrettich.
- **Hummus** ist ein orientalisches Klassiker aus nussigen Kichererbsen, fein abgeschmeckt mit einem Hauch frischem Knoblauch.
- **Hummus Chili** ist ein orientalisches Klassiker aus nussigen Kichererbsen, fein abgeschmeckt mit einem Hauch Chili.

# greenorganics

immer günstig!

Reiswaffeln  
Sorten: Siehe Abbildung  
greenorganics  
100 g (1 kg = 8,90 €)

IMMER GÜNSTIG

**-89**



Erdnusscreme  
greenorganics  
250 g (1 kg = 10,36 €)

IMMER GÜNSTIG

**2,59**



## Bio für eine Welt

Zedernüsse  
Biotropic  
60 g (1 kg = 54,83 €)

UVP 3,79

AKTION

**3,29**



Cashewkerne  
Biotropic  
100 g (1 kg = 28,90 €)

UVP 3,39

AKTION

**2,89**



... mehr zu den tollen Produkten von Biotropic hier...

# bioaktiv

- vegan
- glutenfrei
- lactosefrei

**Kulturcafé**

leckere, faire & zugleich ökologisch wertvolle Imbisse & Getränke

Öffnungszeiten:  
Mo.-Fr. 9:00 - 18:00, Sa. 9:00 - 14:00 Uhr

**Echt Bio!**  
Natur & Gesundheit

Kontrollierte Naturkosmetik Naturkost

als Mitglieder können Sie bei uns sogar noch **30% sparen!**



Stresemannstraße 3, Wuppertal, Telefon: 0202 5158961  
Zwischen Alter Markt, Post und Barmer Bahnhof

Angebote solange der Vorrat reicht. Produktabbildungen können vom Original abweichen und sind ohne Deko zu erwerben, Irrtümer, Druckfehler und Änderungen vorbehalten. Einzelne Artikel nicht in allen teilnehmenden Läden erhältlich. Rezepte und Rezeptbilder in Kooperation mit **[ECHT BIO.]**